sunt: sive sponsa monachicam vitam eligat, illa solum reddit, quae arrha nomine similiter accepit, poena utriusque parti remissa.

XI. Si vero constante adhuc matrimonio vir solus aut mulier sola ingressa sit monasterium, solvatur matrimonium etiam sine repudio, postquam scilicet persona monasterium ingressa habitum accepit. Et si quidem vir monachicam vitam elegerit, mulieri et dotem et si quid aliud ab ea accepit, restituat, ac praeterea ex nuptiali donatione tantam partem, quanta ex morte mariti secundum pactum instrumentis dotalibus insertum mulieri competebat. Si vero mulier sit, quae monasterium ingressa est, simili modo vir nuptiale donationem et quod in casum mortis uxoris de dote conventum est, retineat: reliquum autem dotis mulieri restitui iubemus et si quid aliud ex rebus mulieris apud eum inventum fuerit. Sin autem ambo vitam monachicam elegant, imperamus, ut cessionibus pactis dotalibus vir donationem nuptiale retineat, et mulier dotem suam accipiat, et si quid aliud viro dedisse probetur, ut unus quisque sine damno rebus suis fruatur, nisi forte sponsus sponsae, vel sponsa sposo, vel vir mulieri, vel mulier viro donare quid aut concedere voluerit.

Si vero mulier] Nota, uxore iam praemortua in habitu donationem propter nuptias retineri. Quaere lib. 7. tit. 15. cap. 4.

XII. Nullam vero potestatem damus vel parentibus, ut liberos, vel liberis, ut parentes vitam secularem relinquentes tanquam ingratos ab hereditate sua excludant ob causam, quae ante monachicam vitam contigit. Prohibemus autem parentes, quominus liberos suos monachicam vitam eligentes a venerabilibus monasteriis abstrahant.

XIII. Si monachus monasterium suum reliquerit et aliud fuerit ingressus, quas res eo tempore, quo monasterium reliquit, habere appareat, has ad primum monasterium, quod ab initio ingressus est, pertinere volumus. Provideant autem sanctissimi locorum Episcopi, ne aut Monachi aut Monachae in urbēs circumneant, sed, si quod necessarium responsum habeant, id per suos Apocrisiarios peragant, ipsi in suis monasteriis manentes.

XIV. Si monachus monasterium relinquat et ad secularem vitam transeat, hic militia et honore, si quem habet, privatus ab Episcopo loci et provinciae Praeside in monasterium coniiciatur, et res, quas

^v) Theod. διδόμενα. ^w) ἡ δεεσ apud Fabr. habet Cod. Coisl. ^x) Theod. ἐπιλέξεται. ^y) Theod. ἀποδιδότω. ^z) Cod. Coisl. ἄτινα ἄρρ. ὄνόματι. Theod. ἂ δρ. ἀρρ. ὄνόμ. ^a) Sic Cod. Coisl. Fabr. τοῦ γάρου ἔτι. ^b) Sic Cod. Coisl. μόρη apud Fabr. deest. Theod. ἡ γυν. μον. ἡ ἄν. μον. ^c) Theod. εἰσέλθη. ^d) τὸ Cod. Coisl. ap. Fabr. deest, ut et apud Theod. ^e) Theod. πρὸς τούτοις. ^f) Theod. κάσσον. ^g) Theod. κελεύομεν. ^h) Theod. αὐτῆς μή κ. τ. λ. ⁱ) Hoc καὶ ap. Theod. deest. ^k) καὶ, quod habet Fabr. deest in Cod. Coisl. ^l) Theod. ἀπολαύσῃ. ^m) Theod. συγχωρήσασθαι. ⁿ) Scholium, quod Fabr. habet. nec vero Cod. Coisl. ^o) Etiam hoc caput totum habet Theod. Syn. argumentum refert. ^p) δίδομεν deest in Cod. Coisl. habet Fabr. Theod. διδάσκειν ἡ τοῦ γονεῦσι κ. τ. λ. ^q) Habet totum caput Theod. apud quem est cap. 11. hui. tit. Syn. habet usque ad κελεύομεν. ^r) Theod. ἔλθη. Sic et Syn. ^s) Sic Fabr. Cod. Coisl. et Theod. εἰστρά. ^t) Theod. κελ. ταῦτην διαφ. ^u) Cod. Coisl. et Theod. τοῦ τόπ. ἐπισκόπους. ^v) Fabr. εἰ τι. Cod. Coisl. et Theod. melius εἰ τι. ^w) Habet totum caput Theod. secundum quem est them. 2. cap. 11. hui. tit. Etiam Syn. totum habet num. 15. ^x) Mallem cum Syn. μετέλθη. Cod. Coisl. βίον μετέλθοι. Theod. βίον εἰσέλθοι. ^y) Cod. Coisl. ἡς ἔκει. Fabr. ut in textu. Theod. ἦτινα ἔχει πρῶτα. Syn. εἰ τινα ἔχει. ^z) Sic Fabr. Cod. Coisl. et Theod. et Syn. τῶν τόπων.